
1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 ten tang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2012 Nomor 158, tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5336);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang
Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengelolaan Perguruan
Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014, Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5500);

3. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang
Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 14);

4. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri
Kabinet Kerja Periode Tahun 2014-2019;

a. bahwa dalam rangka pembinaan dan peningkatan mutu
terbitan berkala ilmiah, perlu melakukan akreditasi
terhadap terbitan berkala dimaksud;

b. bahwa pemberian status akreditasi terhadap suatu
terbitan berkala ilmiah merupakan upaya Pemerintah
untuk memberikan jaminan kepada masyarakat bahwa
terbitan berkala ilmiah yang bersangkutan memenuhi
persyaratan mutu sesuai hasil penilaian Tim Akreditasi
Terbitan Berkala Ilmiah Direktorat Jenderal Pendidikan
Tinggi;

c. bahwa sehubungan dengan pelaksanaan penilaian dan
pemberian status akreditasi sebagaimana dimaksud
pada huruf b, perlu menetapkan hasil akreditasi terbitan
berkala ilmiah;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu
menetapkan Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan
Pendidikan Tinggi tentang Hasil Akreditasi Terbitan
Berkala Ilmiah Periode II Tahun 2014;

MENTERIRISET, TEKNOLOGI,DANPENDIDIKANTINGGI
REPUBLIKINDONESIA,

Mengingat

Menimbang

HASILAKREDITASITERBITANBERKALAILMIAHPERIODE II TAHUN2014

TENTANG

KEPUTUSANMENTERI RISET, TEKNOLOGI,DANPENDIDIKANTINGGI
REPUBLIKINDONESIA

NOMOR 12/M/Kp/II/2015

SALINAN



MOHAMADNASIR

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKANTINGGI REPUBLIK INDONESIA,

ITD.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 11 Februari 2015

KELIMA

KEEMPAT

KEDUA

KESATU Menetapkan Hasil Akreditasi Terbitan Berkala Ilmiah Periode
II Tahun 2014 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan
Menteri ini.

Akreditasi Terbitan Berkala Ilmiah sebagaimana dimaksud
dalam Diktum KESATU berlaku selama 5 (lima) tahun sejak
Keputusan Menteri ini ditetapkan, termasuk nomor terbitan
yang diajukan dalam proses akreditasi.
Setiap terbitan berkala ilmiah wajib mencantumkan masa
berlaku akreditasi dengan menuliskan tanggal penetapan
dan tanggal akhir masa berlaku akreditasi.
Jika dikemudian hari ditemukan data yang tidak sesuai
dengan fakta, maka status akreditasi terbitan berkala ilmiah
yang bersangkutan dinyatakan gugur.
Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal
ditetapkan.

KETIGA

KEPUTUSAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKAN TINGGI TENTANG HASIL AKREDITASI
TERBITANBERKALAILMIAHPERIODE II TAHUN2014.

Menetapkan

MEMUTUSKAN:

-2-



Agama 1 AL-IHKAM 1907- Asosiasi Pengkaji Terakreditasi B
Jurnal Hukum 591X Hukum Islam (APHI)
Islam dan Bekerjasama dengan-
Pranata Sosial Jurusan Syariah

STAINPamekasan

2 Ilmu 2087- Himpunan Peminat Terakreditasi B
Ushuluddin 8265 Ilmu-Ilmu

Ushuluddin (HIPIUS)

Ekonomi 1 Jurnal 1693- Manajemen dan Terakreditasi B
Manajemen dan 5853 Bisnis - Institut
Agribisnis (JMA) Pertanian Bogor

2 Jurnal Ekonomi 1411- Badan Penelitian dan Terakreditasi B
Pembangunan 6081 Pengembangan

Ekonomi Fakultas
Ekonomi Universitas
Muhammadiyah
Surakarta

Kesehatan 1 Media 0216- Fakultas Kesehatan Terakreditasi B
Kesehatan 2482 Masyarakat,
Masyarakat Universitas
Indonesia Hasanuddin

2 Jurnal Gizi dan 1978- Departemen Gizi Terakreditasi B
Pang an 1059 Masyarakat, Fakultas

Ekologi Manusia, IPB
dan Perhimpunan
Peminat Gizi dan
Pangan (PERGIZI
PANGAN)Indonesia

3 Berkala Ilmiah 0126- Fakultas Kedokteran Terakreditasi B
Kedokteran 1312 Universitas Gadjah
(Journal of The Mada
Medical
Sciences)

4 Neurona 0216- Perhimpunan Dokter Terakreditasi B
6402 Spesialis Saraf

Indonesia

5 Jurnal 2088- Indonesian Society of Terakredi tasi B
Neuroanastesi 9670 Neuroanesthesia &
Indonesia Critical Care (INA-

SNACC)

SALINAN
LAMPlRAN
KEPUTUSANMENTERIRISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKANTINGGI REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 12/M/Kp/II/2015
TENTANG
HASILAKREDITASITERBITANBERKALAILMIAH
PERIODE II TAHUN2014



MOHAMADNASIR

TID.

MENTERIRISET, TEKNOLOGI,DAN
PENDIDlKANTINGGIREPUBLIKINDONESIA,

Keterangan:
Nilai > 85 Terakreditasi A (Sangat Baik)
Nilai 70-85 Terakreditasi B (Baik)

MIPA 1 Indonesian 0024- Faculty of Geography Terakreditasi B
Journal of 9521 and Indonesian
Geography Geographers

Association

2 Ilmu Kelautan 0853- Jurusan Ilmu Terakreditasi B
7291 Kelautan Universitas

Diponogoro dan
Himpunan Ahli
Pengelolaan Pesisir
Indonesia

3 Jurnal 2339- Perhimpunan Terakreditasi B
Fitopatologi 2479 Fitopatologi Indonesia.
Indonesia

4 Forum Geografi 0852- Fakultas Geografi Terakreditasi B
3682 UMS,- Ikatan Geografi

Indonesia

Pendidikan 1 Jurnal 0125- Lembaga Penelitian Terakreditasi B
Kependidikan 992X dan Pengabdian

Kepada Masyarakat
Universitas Negeri
Yogyakarta,
Bekerjasama dengan
Masyarakat Penelitian
Pendidikan Indonesia

Pertanian 1 Jurnal 0854- Masyarakat Terakreditasi B
Pengolahan 9230 Pengolahan Hasil
Hasil Perikanan Perikanan Indonesia
Indonesia

Sosial 1 Anima 0215- Laboratorium Terakredi tasi B
Humaniora Indonesian 0158 Psikologi Universitas

Psychological Surabaya
Journal

2 J urnal Kajian 2088- Pusat Kajian Bali Terakreditasi B
Bali 4443 Universitas Udayana

-2-

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight

Lenovo
Highlight


	hal 1 sk
	hal 2 sk
	hal 3 sk
	hal 4 sk

